
令和５年３月15日   

  保護者等の皆様   

                                                        京都府立清明高等学校ＰＴＡ              

                                 会 長  松 永  須 弥 也 

 

令和５年度ＰＴＡ役員の立候補について 

 

 早春の候保護者等の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、ＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

 また、先日はＰＴＡ役員選出に関するアンケートに御協力いただきありがとうございました。 

 先日のアンケート結果も踏まえ、令和５年度はこれまでの役員体制を大きく見直し規模を縮小して運営でき

るよう、現本部役員で準備を進めております。 

「子どもの様子を間近に見られる機会を増やしたい」「保護者等同士のつながりを作りたい」「時間に余裕が

ある時にボランティア程度に関わりたい」そんな気持ちをお持ちの方は、気軽に役員に立候補していただけれ

ばと思います。 

つきましては、立候補の有無について下記のフォームより御回答ください。 

 

記 

 

１ 立候補を受け付ける役員等 

（１）ＰＴＡ役員（会長、その他役員） 

   ※会長以外は立候補時に役職を定めず、当選後相談のうえ各役職に就いていただきます。 

   ※その他役員･･･副会長、会計、広報担当、文化教養担当、進路担当 

（２）参考 令和４年度の活動内容  

   ・学校祭（つばめ祭）でのお手伝い（ドリンク提供、受付、茶道部呈茶の補助など） 

   ・つばめ杯で生徒へのホットフード提供 

   ・授業参観＋「リボンレイ作成教室」の開催 

   ・「オンライン進路講演会」の開催 

   ・ＰＴＡ広報紙「想」の発行（年間２回Vol.16，17） 等 

   ※活動の詳細はＰＴＡ広報誌を御覧ください。 

 

２ 立候補受付期間 

     令和５年３月15日（水）から３月24日（金） 

 

３ 受付方法 

   下記いずれかの方法で御回答ください。（※立候補されない方も御回答をお願いします。） 

ア https://forms.office.com/r/3X3hNjLNj6 から御回答ください。 

イ 本校総務企画部までお電話にて御連絡ください。お名前、連絡先等お伺いします。 

 

４ その他 

問い合わせ先  総務企画部 伊藤・澤（清明高校 電話 075-417-4031） 

 

・役員会議は、オンライン参加も可能です。 

・全ての活動に参加していただく必要はありま

せん。お仕事等と調整が付く範囲での活動も

大歓迎です。 

・交通費は一部支給されます。 

行事の裏側など、役員特権で見られておもしろい !! 

R4年度PTA役員の声 

和気あいあいと楽しめて、やって良かった♪ 

https://forms.office.com/r/3X3hNjLNj6

